
رایزنی درباره غزه
وزرای امور خارجه جمهوری اسامی ایران و 
سوئیس در گفت وگویی تلفنی درباره اوضاع غزه 

به رایزنی پرداختند.
 وزیر امور خارجه حسین امیرعبداللهیان ششم آذر 
ماه در پاسخ به تماس تلفنی ایگنازیو کاسیس وزیر 
امور خارجه سوئیس در خصوص تحولات فلسطین 
و مناسبات دوجانبه با وی گفت وگو و تبادل نظر 
کرد.وزیر امور خارجه ایران با اشاره به  برگزاری 
نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد در سطح 
وزرای خارجه در روز چهارشنبه تأکید کرد، توقف 
پایدار حمات  علیه غزه و کرانه )دستیابی به 
استمرار آتش بس(، لغو محاصره انسانی، ارسال 
کمک های انسان دوستانه شامل دارو، غذا، سوخت 
و جلوگیری از کوچ اجباری ساکنان غزه و کرانه 
باختری از اولویت ها است و دستیابی به این اهداف 
مورد اجماع بین المللی نیز هست.وزیر امور خارجه 
سوئیس نیز در این گفت وگوی تلفنی ضمن ابراز 
نگرانی در خصوص وضعیت جاری در فلسطین 
و سرزمین های اشغالی، آزادی اسرا، حمایت از 
غیرنظامیان، ارسال کمک های بشردوستانه و 

جلوگیری از تشدید درگیری ها را مهم خواند.

 واردات گاز ارمنستان از ایران 
افزایش می یابد

وزیر مدیریت منطقه ای و زیرساخت های ارمنستان 
خبر داد که ایروان واردات گاز طبیعی را از ایران 

افزایش می دهد.
 تارنمای خبری ارمنستانی "نیوز"، گِنِل سانوسیان 
اعام کرد که این جمهوری سالانه ۳۶۵ میلیون 
متر مکعب گاز از ایران وارد کرده و به نسبت یک 
به سه به ایران برق تهاتر می کند.وی در حاشیه 
کنفرانس "امروز و فردای بخش انرژی ارمنستان" 
به خبرنگاران گفت که دو کشور قرارداد مذکور را 
تا سال ۲۰۳۰ تمدید کرده اند.سانوسیان با اشاره 
به اینکه از تمام ظرفیت خط لوله موجود انتقال گاز 
طبیعی ایران به ارمنستان بهره برداری نمی شود، 
افزود: با این قرارداد، فرصتی وجود دارد تا واردات 
گاز طبیعی از ایران را افزایش دهیم. معتقدم که 

در سال های آتی چنین خواهد شد.

 پیشرفت پروژه واحدهای ۲ و ۳ 
نیروگاه بوشهر

مدیرعامل روس اتم با اشاره به برخی پروژه های 
خارجی این شرکت دولتی روسیه گفت:  با وجود 
برخی مشکات، کار در بلوک های ۲ و ۳ نیروگاه 

اتمی بوشهر در حال پیشرفت است.
الکسی لیخاچف در نهمین نشست بین المللی 
پریماکوف در مسکو، توضیحات بیشتری در این 
باره ارائه نکرد.پیش از این، معاون امور بین الملل 
شرکت دولتی روس اتم ۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ در 
سخنانی در کنفرانس بین المللی "همکاری های 
روسیه – ایران در جهان در حال تغییر" گفته بود: 
با وجود مشکات ناشی از تحریم های بین المللی، 
به قرارداد ساخت واحد دوم نیروگاه هسته ای 
بوشهر پایبند هستیم و اطمینان داریم که این 

واحد را احداث خواهیم کرد.

دیدار سفیر ایران با نماینده ویژه روسیه 
»کاظم جالی«، سفیر ایران در مسکو با »ایگور 
خووایف«، سفیر و نماینده ویژه وزارت امور 
خارجه روسیه در موضوع عادی سازی روابط میان 

آذربایجان و ارمنستان دیدار و گفت وگو کرد.
دو طرف در این دیدار ضمن بررسی آخرین 
تحولات پیرامونی، در خصوص پیشبرد سازوکارها 
و ابتکارات جمعی در راستای حل و فصل مسائل 
منطقه، تبادل نظر کردند.سفیر جمهوری اسامی 
ایران با تاکید سیاست اصولی جمهوری اسامی 
ایران در مساعدت به تقویت اعتماد و بهبود 
مناسبات منطقه ای، از جمله در چارچوب فرمت 
۳+۳، بر اهمیت همکاری ایران و روسیه برای 

تحکیم صلح و ثبات حوزه پیرامونی تاکید کرد.

توسعه روابط با عمان 
سفیر ایران در مسقط با رییس کل پلیس و 

گمرکات عمان دیدار و رایزنی کرد.
علی نجفی سفیر جمهوری اسامی ایران در عمان 
و »سپهبد حسن بن محسن الشریقی« بازرس 
)رئیس( کل پلیس و گمرکات این کشور در مورد 
روابط دو جانبه و آخرین همکاری های دو کشور در 

حوزه گمرگی دیدار و رایزنی کردند.

 تعامل نزدیک ایران با قطر 
سفیر ایران دردوحه ابراز امیدواری کرد ایرانیانی 
که غیرقانونی به آب های قطر وارد شده اند هر چه 

زودتر آزاد شوند. 
علی صالح آبادی، سفیر ایران در دوحه در گفت وگو 
با ایسنا درباره آزادی زندانیان ایرانی در قطر با بیان 
اینکه با پیگیری های ما، چهارده  نفر از زندانیان 
ایرانی که غیرقانونی به آب های قطر وارد شده 
بودند در چند ماه اخیر آزاد شدند، گفت: البته 
هشت نفر دیگر از این افراد هم چنان در زندان های 
قطر هستند که برای رهایی آنها در حال پیگیری 
هستیم.وی افزود: حدود ۹۰ نفر دیگر از ایرانیان 
در زندان های قطر به سر می برند که در رابطه با 
قاچاق مواد مخدر دستگیر شده اند و از آنجایی که 
قطر در رابطه با مواد مخدر بسیار جدی و سخت 
برخورد می کند، اینکه بتوانیم برای انتقال آنها به 
 کشور یا تخفیف مجازاتشان کاری انجام دهیم 

بسیار سخت است.

اخبار گزارش

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران طی نامه هایی از 
دیوان بین المللی کیفری خواست که به بی کیفری مقامات 
رژیم صهیونیستی خاتمه داده شود. در همین حال معاون 
وزیر امور خارجه خواستار بررسی و تحقیقات سازمان منع 
ساح های شیمیایی و نهادهای بین المللی درباره استفاده 
احتمالی از این ساح ها به ویژه عامل اعصاب توسط رژیم 

صهیونیستی در غزه شد.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه کشورمان با 
ارسال نامه هایی به رئیس و دادستان دیوان بین المللی 
کیفری، بر ضرورت تسریع در رسیدگی این دیوان به پرونده 
فلسطین و محاکمه جنایات اخیر در غزه تأکید کرد. وزیر 
امور خارجه کشورمان با اشاره به بمباران وحشیانه غزه و 
تجاوز زمینی به آن از سوی رژیم صهیونیستی و شهادت 
بیش از ۱۴۰۰۰ نفر از مردم بی گناه و مجروح شدن بیش 
از ۳۲۰۰۰ انجامیده است، آنها را مصداق ارتکاب جرایم 
خطیر بین المللی از قبیل جنایت جنگی، جنایت علیه 

بشریت و نسل کشی دانسته است. 
امیرعبداللهیان حمایت برخی از کشورها از رژیم غاصب 
صهیونیستی را موجبات قلدری و ادامه سبوعیت و خشونت 
این رژیم در ارتکاب جنایات بین المللی در کمال آرامش 
و بی کیفر دانست و بر تعهد حقوقی دیوان بین المللی 
کیفری در انجام وظایف خود مبنی بر تعقیب مرتکبین 
این جنایات برای پایان بخشیدن به بی کیفری تأکید کرد. 
وزیر امور خارجه با اشاره به رسیدگی پرونده فلسطین 
نزد دیوان، اقدام دیوان بین المللی کیفری در این رابطه 
را آزمونی برای استقال و بی طرفی قضایی آن دانسته و 
افزوده است که اکنون زمان آن است که دیوان تصمیم 
بگیرد که در برابر فشار و منافع برخی از قدرت ها مقاومت 
کند و یا با عقب نشینی در این مسیر اجازه دهد که 
بی رحمی های ارتکابی توسط رژیم اشغالگر بی کیفر باقی 
بماند.   امیرعبداللهیان در این نامه افزوده است که از دیوان 
بین المللی کیفری انتظار می رود که اجازه ندهد مرتکبین 
جرایم خطیر بین المللی بی کیفر مانده و با تبعیت از وظیفه 
اصلی اش که در اساسنامه رم بر آن تأکید شده است، با 

اجتناب از استانداردهای دوگانه و عدالت گزینشی و سیاسی 
کاری، تعقیب قضایی کارآمد مرتکبین جنابات خطیر 
بین المللی را تضمین کند. وزارت امور خارجه در راستای 
اجرای قانون مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی 
علیه صلح و امنیت مصوب مجلس شورای اسامی 
)اردیبهشت ۱۳۹۹( و همچنین در راستای حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین و شهدا و مجروحین غزه، فعالیت های 

دیپلماتیک، بین المللی و حقوقی خود را ادامه می دهد.
در همین حال معاون وزیر امور خارجه خواستار بررسی 
و تحقیقات سازمان منع ساح های شیمیایی و نهادهای 
بین المللی درباره استفاده احتمالی از این ساح ها به ویژه 

عامل اعصاب توسط رژیم صهیونیستی در غزه شد.
رضا نجفی، معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور 
خارجه در بیست و هشتمین نشست کنفرانس سالانه 
دولت های عضو کنوانسیون ساح های شیمیایی ضمن 
محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی، به تشریح 
جنایات این رژیم علیه مردم بی دفاع فلسطین و کشتار 

بیش از ۱۵۰۰۰ نفر از مردم فلسطین و به ویژه زنان و 
کودکان و بمباران خانه ها، مدارس، مساجد، بیمارستان ها 
و کلیساها پرداخت و خواستار بررسی و تحقیقات سازمان 
منع ساح های شیمیایی و نهادهای بین المللی در رابطه 
با استفاده احتمالی از ساح های شیمیایی به ویژه عامل 
اعصاب توسط این رژیم در غزه شد.نجفی با اشاره به 
ارتکاب جنایت های چهارگانه اصلی بین المللی شامل 
نسل کشی، جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت و جنایت 
تجاوز توسط رژیم اسرائیل، اعام کرد که این جنایات 
مسؤولیت بین المللی این رژیم و حامیان آن را رقم زده 
و عامان و مباشران باید به دست عدالت سپرده شوند.
وی همچنین با اشاره به درخواست وزیر میراث رژیم 
اسرائیل برای استفاده از بمب هسته ای علیه غزه، این 
موضوع را ثابت کننده ماهیت خطرناک ساح های کشتار 
جمعی از جمله ساح های شیمیایی این رژیم علیه صلح و 
امنیت منطقه خاورمیانه برشمرد و بر اهمیت جهانشمولی 
کنوانسیون ساح های شیمیایی و پیوستن بدون هیچ 

گونه پیش شرط و تاخیر این رژیم به این سند به منظور 
دستیابی به یکی از ستون های اصلی کنوانسیون تأکید کرد.

معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه که 
در راس هیأتی به لاهه هلند رفته با اشاره به توازن در 
حقوق و تعهدات کشورهای عضو در کنوانسیون ساح های 
شیمیایی و ارتقای تجارت آزاد مواد شیمیایی وفق اهداف و 
مقصود کنوانسیون، خواستار برچیده شدن چنین اقدامات 
غیرقانونی، مغایر با مفاد کنوانسیون و محدود کننده تجارت 
مواد شیمیایی و استفاده صلح آمیز از علم شیمی، شد. 
وی چنین اقدامات غیرقانونی را مخل توسعه اقتصادی و 
تکنولوژیکی کشورهای هدف این اقدامات و ناقض حقوق 
بشر شهروندان این کشورها خواند.نجفی مشکات شدید 
جانبازان شیمیایی ایران را نتیجه تحریم داروهای مورد نیاز 
آنان توسط کشورهای غربی اعام و آنها را قربانیان دوباره 
اقدامات یکجانبه این کشورها دانست.این دیپلمات ارشد 
ایرانی اقدامات کشورهای غربی را نه تنها غیرقانونی و ناقض 

کنوانسیون، همچنین غیراخاقی و غیرانسانی خواند.
نجفی افزود: رویگردانی از سنت حسنه اجماع در تصمیم 
گیری های سازمان منع ساح های شیمیایی و تحمیل 
تصمیمات به روش رای گیری با اکثریت نسبی شکننده 
در راستای دستیابی به اهداف  سیاسی تنگ نظرانه برخی 
کشورها، باعث از بین رفتن اعتبار تصمیمات سازمان و 
تضعیف اجرای موثر کنوانسیون شده است. وی همچنین 
خواستار بازگشت دولت های عضو به سنت حسنه اجماع 
به منظور جلوگیری از شکاف بیشتر بین اعضا و حفظ 
ماهیت فنی سازمان و سیاسی شدن فضای این نهاد 
شد.نجفی همچنین با اشاره به برگزاری موفق یازدهمین 
دوره بین المللی ابعاد پزشکی کمک و حفاظت در برابر 
ساح های شیمیایی در مهرماه سال جاری و شرکت ۲۵ 
نفر از متخصصان بین المللی و برگزاری برنامه های میدانی 
و معاینه قربانیان ساح های شیمیایی کشور در این دوره، 
بر آمادگی جمهوری اسامی ایران برای برگزاری چنین 
دوره هایی به منظور ایجاد ظرفیت برای اعضای سازمان در 

درمان قربانیان ساح های شیمیایی تأکید کرد.
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درخواست ایران از دیوان بین المللی کیفری  و سازمان منع سلاح های شیمیایی 

مرتکبان جرایم بین المللی بی کیفر نمانند

معاون سیاسی وزارت امور خارجه در نشست مجمع صلح و امنیت آفریقا در 
سنگال گفت: دنیا باید بداند آفریقا یک بازیگر بالغ و رشید است و نیاز به قیم 

ندارد. دنیا باید بداند بدون سهم شایسته آفریقا هیچ نظمی پایدار نخواهد بود.
»علی باقری کنی« معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان که برای شرکت 
در نهمین نشست مجمع صلح و امنیت آفریقا به سنگال سفر کرده است، روز 
دوشنبه، ششم آذر ۱۴۰۲ در نخستین روز این نشست دو روزه و در پنلی با 
حضور معاونان وزرای خارجه فرانسه، آلمان و ترکیه شرکت کرد و طی سخنانی 
به ارائه دیدگاه ها و مواضع جمهوری اسامی ایران در قبال صلح و امنیت در 

آفریقا پرداخت که محورهای اصلی این سخنرانی در پی می آید:
نظم بین المللی کنونی با وجود همه پیچیدگی ها از ضعف ها و چالش های 
متعددی رنج می برد تا حدی که به اذعان همگان استمرار حیات این نظم میسر 
نیست و بدون شک این نظم فروخواهد پاشید. در حال حاضر در دوران گذار به 
نظم جدید هستیم. در این میان باید تأکید کرد که در نظم جدید باید آفریقا 

جایگاه واقعی خود را باز یابد.
نقطه ضعف اصلی نظم رو به افول کنونی بی عدالتی مشهودی است که در تار و 
پود این نظم نهادینه شده است. نظمی که بر پایه عدالت بنا نشده باشد، قطعاً 

پایدار نخواهد ماند. 
از سوی دیگر در نظم کنونی همه بازیگران از جمله آفریقایی ها در آن نقش 
موثری ندارند، لذا تحمیلی بودن نظم کنونی از جمله نقاط ضعف برجسته آن 
به شمار می رود. به عبارت دیگر نظم کنونی حاصل مشارکت همگان بر اساس 
ظرفیت ها و شایستگی های خود نیست، بلکه برآمده از اعمال زور چند قدرت 
از جمله آمریکا و صرفاً تأمین کننده منافع نامشروع آنها است. بنابراین همه 
بازیگران موثر به ویژه آفریقایی ها باید تاش کنند تا با ایفای »نقش موثر« به 
»سهم شایسته« خود در نظم آتی جهانی دست یابند. هر نظمی که در آن آفریقا 
سهم شایسته نداشته باشد، نظم پایدار نخواهد بود. براین اساس همه کسانی 
که می خواهند تا هرچه زودتر به نظمی پایدار و فراگیر در گستره جهانی دست 
یابند، نباید در برابر ایفای نقش موثر و کسب سهم شایسته آفریقا در آن مانع 
تراشی کنند. در عین حال آفریقایی ها نیز نباید منتظر اقدام دیگران باشند، بلکه 

خود باید در مواجهه با بی عدالتی ها و ظلم بایستند تا بتوانند سهم شایسته خود 
را در این نظم به دست آورند.  

در این میان آفریقایی ها باید به این واقعیت توجه داشته باشند که برای دستیابی 
به این هدف باید از ظرفیت های چندجانبه گرایی در دوران گذر استفاده کنند، 
چرا که امروز امنی، صلح، پیشرفت و توسعه در گرو وابستگی به آمریکا و یا یک 
قدرت غربی دیگر نیست. در طول سال های گذشته غربی ها به بهای جان و منافع  
آفریقایی ها صاحب منابع و قدرت و پیشرفت شدند و به قیمت ناامنی در آفریقا، 
امنیت خود را تضمین نمودند، ولی امروز با آگاهی ملت ها و دولت های آفریقایی 
ادامه چنین وضعی میسر نیست و دیگر غربی ها نمی توانند در سرزمین های 
آفریقایی، انسان و حقوق بشر را نابود کنند و در همان حال، در ساختمان های 
مجلل نهادهای بین المللی برای انسان دلسوزی و برای حقوق بشر مرثیه سرایی 
کنند. دقیقاً این وضعیتی است که امروز جهان در غزه مشاهده  می کند. آمریکا 
و چند قدرت غربی با حمایت از اشغالگر و متجاوز اجازه نمی دهند ملت فلسطین 
به حقوق اولیه خود دست یابند. آنچه این روزها در غزه جاری است فراتر از نقض 
حقوق بشر است، چرا که صهیونیست ها وجود بشر در غزه را با ساح ها، امکانات 
و حمایت های آمریکا و چند قدرت غربی به مسلخ می برند و برای حفظ نظم 
ظالمانه کنونی کودکان و زنان بی گناه فلسطینی را با فجیع ترین وضعیت به قتل 

رسانده و خانه های آنها را با پیشرفته ترین بمب ها نابود می کنند.
پیشرفته ترین ساح های آمریکا و چند کشور غربی دیگر در غزه فقط با این هدف 
به کار گرفته شد تا اجازه ندهند مردم فلسطین از حقوق اولیه خود برخوردار 
شوند. نسل کشی دیروز غربی ها در آفریقا و نسل کشی امروز صهیونیست ها 
در فلسطین ثابت می کند که در نگاه غربی ها چیزی که ارزش ندارد هویت، 
موجودیت و حقوق انسانی است. با نسل کشی می توان در مسیر استیفای حقوق 

یک ملت وقفه ایجاد کرد، ولی نمی توان انتظار ایجاد و حفظ یک نظم پایدار 
را داشت. البته این نکته را نمی توان از نظر دور داشت که چرا هرگاه سخن از 

نسل کشی است، پای غربی ها در میان است!
جمهوری اسامی ایران بر این باور است که نمی توان برای کسب منفعت 
عده ای خودبرتربین، منافع عظیم دیگر ملت ها را به تاراج برد . جمهوری اسامی 
ایران بر این باور است که نظم پایدار و فراگیر بدون نقش آفرینی موثر آفریقا 
دست یافتنی نیست. جمهوری اسامی ایران آمادگی دارد تا با همه ظرفیت های 
ملی، منطقه ای و بین المللی خود، کنار مردم آفریقا و همراه دولت های آفریقایی 

برای توسعه، پیشرفت، ثبات، صلح و آرامش در آفریقا تاش کند. 
کسب سهم شایسته آفریقا در نظم جدید بین المللی در گرو ایستادگی در برابر 
رویه ها و قواعد ظالمانه ای است که صرفاً تامین کننده منافع نامشروع آمریکا و 
چند قدرت غربی دیگر است. از این رو نباید اجازه داد تا در موضوعات مختلف 
بین المللی مانند حقوق بشر، تروریسم، عدم اشاعه و مانند آن روایت های ظالمانه 
چند قدرت غربی به کرسی بنشیند. اگر آفریقا می خواهد استیفای حقوق خود 
در عرصه جهانی را تضمین کند باید از هر حرکتی که به دستیابی دیگر ملت ها 
به حقوق خود کمک می کند حمایت نماید. بر این اساس حمایت از حقوق مردم 
فلسطین برای تعیین سرنوشت خود و جلوگیری از استمرار اشغال سرزمین 
فلسطین و ممانعت از استمرار تجاوز به حقوق مردم فلسطین گامی موثر در 
فرآیند کسب سهم شایسته آفریقا در نظم جدید جهانی است. صلح، امنیت، 
توسعه و پیشرفت، حق آفریقا است و این حق صرفاً با ایفای نقش موثر دولت های 
آفریقایی حاصل خواهد شد و جمهوری اسامی ایران در این مسیر از هرگونه 
تدبیر، سیاست و اقدام آفریقایی حمایت می کند، چرا که بر این باور است که 
تأمین منافع ملت های مستقل چه در غرب آسیا و چه در کل آفریقا به هم 
پیوسته است و از این رو باید در یک تاش دسته جمعی از جمله در قالب 
سازوکارهای چندجانبه گرایی مانند اتحادیه آفریقا، بریکس و سازمان همکاری 
شانگهای صدا و موضع واحدی در برابر یکجانبه گرایی کنونی داشته باشیم. دنیا 
باید بداند آفریقا یک بازیگر بالغ و رشید است و نیاز به قیم ندارد. دنیا باید بداند 

بدون سهم شایسته آفریقا هیچ نظمی پایدار نخواهد بود.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه در نشست مجمع صلح و امنیت آفریقا

آفریقا نیاز به قیم ندارد

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه ای 
به شورای امنیت با اعام اینکه هیچ فعالیتی مغایر با 
قطعنامه ۲۲۳۱ انجام نداده ایم، برنامه های موشکی 
و فضایی  ایران را خارج از محدوده و صاحیت این 

قطعنامه و پیوست های آن خواند.
 ادعای صهیونیست ها مبنی بر اینکه پرتاب ماهواره نور 
۳ به فضا نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است، 
واکنش جمهوری اسامی ایران را به همراه داشت.در 
همین خصوص سفیر و نماینده دائم جمهوری اسامی 
ایران در سازمان ملل متحد در نیویورک امیرسعید 
ایروانی در پاسخ به نامه نماینده رژیم اسرائیل خطاب 
به رئیس شورای امنیت که در آن ادعا شده بود پرتاب 
ماهواره نور ۳ به فضا توسط ماهواره بر قاصد نقض 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد 
)۲۰۱۵( است، به رئیس شورای امنیت سازمان ملل 
و همچنین دبیرکل این سازمان آنتونیو گوترش نامه 
نوشت.ماهواره »نور ۳« که یک ماهواره  سنجشی و 
شناسایی است، چهارشنبه پنجم مهر ماه با موفقیت 
پرتاب شد. این ماهواره با سرعت ۷.۶ کیلومتر بر ثانیه 
و ۵۰۰ ثانیه پس از پرتاب در مدار ۴۵۰ کیلومتری 
قرار گرفت. این ماهواره و ماهواره بر هر دو در سازمان 

تحقیقات سپاه طراحی و ساخته شده است.
در این نامه ادعای نامه نماینده رژیم صهیونیستی کاماً 
بی اساس خوانده و اعام شده که ایران هرگز هیچ گونه 
فعالیت مغایر با قطعنامه ۲۲۳۱ )۲۰۱۵( شورای امنیت 

انجام نداده است.

در نامه ایروانی عنوان شده است: ایران بارها و بارها 
به صراحت اعام کرده که تمامی فعالیت های مربوط 
به برنامه های موشکی و فضایی اش کاماً مطابق با 
حقوق مشروع این کشور تحت قوانین بین المللی است. 
عاوه بر این، ایران همواره تأکید کرده که برنامه های 
موشکی و فضایی اش خارج از محدوده و صاحیت 
 قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت )۲۰۱۵( و پیوست های 

آن است.
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه 
مذکور یادآور شده است: هدف رژیم اسرائیل از طرح 
چنین ادعای بی پایه ای روشن است و آن منحرف 
کردن توجه از موضوع فوری است که در حال حاضر 
تمرکز جامعه بین المللی را می طلبد: جنایات فجیعی که 
این رژیم آپارتاید علیه مردم فلسطین در نوار غزه در 
حال ارتکاب است.وی در این نامه متذکر شده است 
که به نظر می رسد متهم کردن ایران به فعالیت های 
بی ثبات کننده در منطقه چیزی بیش از تاش مذبوحانه 
رژیم اسرائیل برای فرار از پاسخگویی نسبت به جنایات 
جنگی، نسل کشی و جنایات علیه بشریتی باشد که در 

فلسطین اشغالی مرتکب می شود است.
ایروانی در این نامه از جامعه بین المللی، به  خصوص 
شورای امنیت سازمان ملل متحد خواسته تا رژیم 
صهیونیستی را به خاطر جنایت هایش پاسخگو کند. 
سپاه پاسداران پیش از این نیز ماهواره های »نور ۱« 
 و »نور ۲« را توسط ماهواره بر قاصد به فضا پرتاب 

کرده است.

 برنامه های موشکی و فضایی  ایران 
خارج از صلاحیت قطعنامه ۲۲۳۱ است

به رغم همکاری های گسترده ایران با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، مدیرکل این نهاد این همکاری را ناکافی 
خواند و درباره توانایی های هسته ای ایران ابراز نگرانی 

کرد.
 مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی رافائل گروسی 
در مصاحبه با »فرانس ۲۴« گفت »ایران تسلیحات 
اتمی ندارد اما قابلیت های هسته ای خاصی دارد که 
مایه نگرانی است«. وی در اشاره به موضوعات باقیمانده 
ادعایی گفت: سوالات زیادی حول برنامه هسته ای ایران 
ایجاد شد و ما همانطور که باید، در تاش بوده ایم با 
ایران برای حل آن ها همکاری کنیم که می گویم 
موفقیت ترکیبی بوده، در برخی موارد توانستیم و 
در برخی موارد نتوانستیم. در حال حاضر در نقطه ای 
هستیم که همچنان عامت سوال های مهمی وجود دارد 

که باز هستند و البته در تاش برای کار هستیم. 
گروسی در ادامه ادعاهایش گفت: ما سازمانی بین المللی 
هستیم که به راه حل های دیپلماتیک برای مسائل اعتقاد 
دارد اما اینجا وضعیتی داریم که در جایی که دوست 
داشتیم باشد، قرار ندارد. وی در ادامه سخنانش از ایران 
خواست همکاری کاملی با آژانس داشته باشد و در اشاره 
به اظهارات مقام های ایرانی درباره صلح آمیز بودن برنامه 
هسته ای ایران گفت: ما به همه باور داریم اما همه چیز را 
راستی آزمایی می کنیم و باید این کار را بکنیم...پس آنچه 
می گوییم این است که درِ تاسیسات خود را باز کنید و با 
آژانس در سطحی که باید همکاری کنید. مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی اخیراً هم در گزارشی ابراز نگرانی 

کرده بود که به نظر می رسد ایران اجرای بیانیه مشترک 
ماه مارس در خصوص نصب مجدد تجهیزات نظارتی 
آژانس را متوقف کرده است. گروسی در این گزارش 
فصلی همچنین مدعی شد که اقدام ایران در جلوگیری 
از فعالیت چند بازرس با تجربه آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به گونه ای انجام شده که در توانایی آژانس برای 
انجام فعالیت های راستی آزمایی اخال جدی ایجاد 
می کند. نمایندگی ایران در آژانس در پاسخ به این 
ادعاها، با اعام اینکه تمامی مواد و فعالیت های هسته ای 
ایران به آژانس اعام و توسط آن راستی آزمایی شده، 
عنوان کرد »در نامه ای به مدیرکل موافقت خود را با 

انتصاب ۸ بازرس جدید پیشنهادی اعام کرده ایم«.
ایران در یادداشت توضیحی خود افزود اگرچه هیچ 
تعهدی برای پاسخگویی به سؤالات آژانس بر اساس 
اسناد ساختگی و غیرمعتبر ندارد، با این حال، به 
صورت داوطلبانه در راستای همکاری، تمام اطاعات 
لازم، اسناد پشتیبان و دسترسی های درخواستی آژانس 
را فراهم کرده است.ایران بار دیگر بر اهمیت و ارزش 
همکاری گسترده با آژانس تأکید و اعام کرد: این 
همکاری سازنده نباید به دلیل منافع سیاسی کوته بینانه 
تضعیف شود. بر این اساس، آژانس مسؤولیت دارد که 
عقانیت لازم را در پرداختن به چنین موضوعاتی به 
شکل مجدانه نشان دهد تا از مخدوش شدن تصویر 
بزرگتر در مورد همکاری بین ایران و آژانس جلوگیری 
شود. اصولاً اطاعات نامعتبر، جعلی و ساختگی نباید 

مبنای راستی آزمایی قرار گیرد.

 نگرانی های ساختگی گروسی 
درباره برنامه هسته ای ایران


